
Wijziging Openstellingsbesluit LNV-subsidies

Besluit van de Minister van Landbouw,
Natuur en Voedselkwaliteit van
15 augustus 2007, nr.
TRCJZ/2007/2617, houdende wijziging
van het Openstellingsbesluit LNV-
subsidies

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 2 en 4 van de
Kaderwet LNV-subsidies;
Gelet op artikel 1:8 van de Regeling
LNV-subsidies;

Besluit:

Artikel I
Het Openstellingsbesluit LNV-subsidies
wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 58 wordt als volgt gewijzigd.

Voor de tekst wordt de aanduiding
‘1.’ geplaatst.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
In aanvulling op het subsidieplafond,

bedoeld in het eerste lid, geldt een addi-
tioneel subsidieplafond ten bedrage van
€ 462.500 voor landbouwondernemin-
gen die in de provincie Gelderland
gevestigd zijn.

B
Artikel 75a komt te luiden:

Artikel 75a
Als formulier waarmee aanvragen tot
subsidieverlening als bedoeld in artikel
3, eerste lid, onderdeel a en b, artikel 6,
eerste lid, artikel 12, eerste lid, artikel
18, eerste lid, artikel 23, eerste lid, arti-
kel 23, tweede lid, onderdeel a en b,
artikel 28, artikel 34, eerste lid, artikel
39, eerste lid, artikel 43, artikel 47, eer-
ste lid, artikel 53, artikel 59 en artikel 65
worden ingediend, zijn vastgesteld de
aanvraagformulieren die overeenkomen
met de desbetreffende modellen opge-
nomen in Bijlage II bij dit besluit.

C
Na artikel 75c wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 75d
Als formulier waarmee aanvragen tot
voorschotverlening als bedoeld in arti-
kel 18, eerste lid, artikel 23, eerste lid,
artikel 23, tweede lid, onderdeel a en b,
artikel 34, eerste lid, artikel 43, artikel
47 en artikel 69 worden ingediend, zijn
vastgesteld de aanvraagformulieren die

1. 

2. 
2. 

overeenkomen met de desbetreffende
modellen opgenomen in Bijlage V bij
dit besluit.

D
Na artikel 75d wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 75e
Als formulier waarmee aanvragen tot
subsidievaststelling als bedoeld in arti-
kel 3, eerste lid, onderdeel a en b, artikel
6, eerste lid, artikel 18, eerste lid, 23,
eerste lid, 23, tweede lid, onderdeel a en
b, artikel 28, artikel 34, artikel 39, eerste
lid, artikel 43, eerste lid, artikel 47, eer-
ste lid, artikel 53 en artikel 59, worden
ingediend, zijn vastgesteld de formulie-
ren die overeenkomen met de desbetref-
fende modellen opgenomen in bijlage
VI van dit besluit.

E
Aan Bijlage II van het Openstellings-

besluit LNV-subsidies worden de model-
len van de aanvraagformulieren
toegevoegd die zijn opgenomen in Bijla-
ge A bij dit besluit.

Na Bijlage IV van het Openstellings-
besluit LNV-subsidies wordt de bij dit
besluit opgenomen Bijlage B ingevoegd,
onder vervanging van het opschrift ‘Bij-
lage B’ door het opschrift ‘Bijlage V’.

Na Bijlage V van het Openstellingsbe-
sluit wordt de bij dit besluit opgenomen
Bijlage C ingevoegd, onder vervanging
van het opschrift ‘Bijlage C’ door het
opschrift ‘Bijlage VI’.

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met

ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst.

In afwijking van het eerste lid, werkt
artikel I, onderdeel A, terug tot en met
25 mei 2007.

Dit besluit zal met de toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst, met
uitzondering van de modellen van de
aanvraagformulieren opgenomen in Bij-
lage A, Bijlage B en Bijlage C bij dit
besluit die ter inzage worden gelegd in
de bibliotheek van het Ministerie van
LNV.

Den Haag, 15 augustus 2007.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

1. 

2. 

3. 

1. 

2. 

Toelichting

Door dit wijzigingsbesluit wordt een
additioneel subsidieplafond beschikbaar
gesteld voor aanvragers die gevestigd
zijn in de provincie Gelderland voor
investeringen in gecombineerde lucht-
wassystemen op grond van artikel 53
van het Openstellingsbesluit LNV-
subsidies (hierna: het Openstellingsbe-
sluit).
   Tevens worden ingevolge artikel 1:8
van de Regeling LNV-subsidies aanvra-
gen tot subsidieverlening, voorschotver-
lening of subsidievaststelling ingediend
op door de minister vastgestelde formu-
lieren.
   Door middel van deze wijziging van
het Openstellingsbesluit worden de aan-
vraagformulieren vastgesteld voor
subsidieverlening als bedoeld in artikel
3, eerste lid, onderdeel b, artikel 6, eer-
ste lid, artikel 12, artikel 18, eerste lid,
artikel 23, eerste lid, artikel 23, tweede
lid, onderdeel a, en artikel 59. Dit zijn
de modules beroepsopleiding en voor-
lichting ten behoeve van de veehouderij,
beroepsopleiding en voorlichting vak-
technische kennis randvoorwaarden
Gemeenschappelijk Landbouwbeleid,
bedrijfsadviesdiensten, praktijknetwer-
ken, biologische demonstratieprojecten,
demonstratieprojecten energie en jonge
landbouwers.
   Daarnaast worden ingevolge artikel
1:8 van de Regeling LNV-subsidies ook
aanvragen voor voorschotverlening
ingediend op door de minister vastge-
stelde formulieren. Door deze wijziging
van het Openstellingsbesluit worden de
aanvraagformulieren voor voorschotver-
lening vastgesteld als bedoeld in artikel
18, eerste lid, artikel 23, eerste lid, arti-
kel 23, tweede lid, onderdeel a en b,
artikel 34, eerste lid, artikel 43, artikel
47 en artikel 69. Dit zijn de modules
praktijknetwerken, biologische demon-
stratieprojecten, demonstratieprojecten
energie, demonstratieprojecten veehou-
derij, samenwerking bij innovatieprojec-
ten, marktintroductie energieinnovaties
en draagvlak natuur, projecten en pro-
gramma’s.
   Tot slot worden ook de aanvraagfor-
mulieren vastgesteld voor subsidievast-
stelling als bedoeld in artikel 3, eerste
lid, onderdeel a en b, artikel 6, artikel
18, artikel 23, eerste lid, artikel 23,
tweede lid, onderdeel a en b, artikel 28,
artikel 39, eerste lid, artikel 43, eerste
lid, artikel 47, eerste lid, artikel 53 van
het Openstellingsbesluit. Dit zijn de
modules beroepsopleiding en voorlich-
ting ten behoeve van de biologische

LNV

Uit: Staatscourant 24 augustus 2007, nr. 163 / pag. 5 1



landbouw, beroepsopleiding en voorlich-
ting ten behoeve van de veehouderij,
beroepsopleiding en voorlichting vak-
technische kennis randvoorwaarden
Gemeenschappelijk Landbouwbeleid,
praktijknetwerken, biologische demon-
stratieprojecten, demonstratieprojecten

energie, demonstratieprojecten veehou-
derij, vouchers ten behoeve van kennis-
overdracht, investeringen op het terrein
van energiebesparing, marktintroductie
energieinnovaties en investeringen in
gecombineerde luchtwassystemen.
   De bijlagen wordt niet gepubliceerd in
de Staatscourant, maar liggen ter inzage
in de bibliotheek van het Ministerie van
LNV.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
G. Verburg.

Uit: Staatscourant 24 augustus 2007, nr. 163 / pag. 5 2


